
Wegbeschreibung

AkademieHotel Karlsruhe

des Baden-Württembergischen Genossenschaftsverband e.V.

Am Rüppurrer Schloß 40, 76199 Karlsruhe

Detailierte Informationen:

http://www.akademiehotel-karlsruhe.de/de/139.html

Karlsruhe Hauptbahnhof weiter mit ÖPNV 

Straßenbahn-Linie S1 / Linie S11 Richtung Ettlingen, Bad Herrenalb

oder Ittersbach; Haltestelle "Schloss Rüppurr", Fußweg bis zum

AkademieHotel ca. 10 Minuten, weitere Infos: http://www.kvv.de/

W

LUBW Landesanstalt für Umwelt,

Messungen und Naturschutz Baden-Württemberg

Postfach 10 01 63 · 76231 Karlsruhe

Internet: www.lubw.baden-wuerttemberg.de

W
Landesanstalt für Umwelt, Messungen und

Naturschutz Baden-Württemberg

LUBW - Kolloquium 2018
Kreislaufwirtschaft

R Mittwoch, 07.02.2018 im AkademieHotel Karlsruhe



Das LUBW-Kolloquium 2018 "Kreislaufwirtschaft" bietet den Fach- und

Vollzugsbehörden in Baden-Württemberg die Möglichkeit, sich über

aktuelle Themen der umweltverträglichen Abfallbewirtschaftung zu

informieren und Vollzugsfragen mit Vertretern des Ministeriums für

Umwelt, Klima und Energiewirtschaft Baden-Württemberg und der

LUBW zu diskutieren. 

Die Teilnahme am Kolloquium ist für die Fach- und Vollzugsbehörden

aus Baden-Württemberg kostenlos. 

Anmeldungen müssen schriftlich unter Angabe des Namens, der

Dienststelle, Telefonnummer und E-Mail-Adresse bis zum 17.01.2018 bei

uns eingehen. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. 

Anmeldung an:

LUBW • Referat 35 - Kreislaufwirtschaft, Chemikaliensicherheit •

Hertzstraße 173 • 76187 Karlsruhe • Telefax: 0721/5600-2339 •

E-Mail: kreislaufwirtschaft@lubw.bwl.de

Auskünfte:

Dr. Carsten Schäfer • Telefon: 0721/5600-2322

Doris Meßmann • Telefon: 0721/5600-2296

oder E-Mail: kreislaufwirtschaft@lubw.bwl.de

Hinweis zu den Zeitangaben des Programms: Es sind die Zeiten für die

jeweiligen Diskussionen enthalten. 

Bildnachweis: LUBW 

Programm 

09:00 UHR 

REGISTRIERUNG, BEGRÜSSUNGSKAFFEE MIT IMBISS  

VORMITTAG

Moderation: Dr. Rolf Hahn, LUBW 

09:30 UHR 

BEGRÜSSUNG

Eva Bell, LUBW 

09:50 UHR 

AKTUELLE ENTWICKLUNGEN IN DER KREISLAUFWIRTSCHAFT 

Martin Kneisel, UM 

10:20 UHR 

AKTUELLE ENTWICKLUNGEN IN DER KREISLAUFWIRTSCHAFT 

Harald Notter, UM 

10:50 UHR 

UMGANG MIT ABFÄLLEN GEMÄSS DER NEUEN AWSV

Wilfried Baumann, IHK Südlicher Oberrhein, Freiburg

11:30 UHR

UPDATE 2017 – LEITFADEN ZUM UMGANG MIT TEERHALTIGEM

STRASSENAUFBRUCH 

Falk Fabian, LUBW 

12:00 UHR

MITTAGESSEN MIT ANSCHL. KAFFEEPAUSE

NACHMITTAG

Moderation: Dr. Carsten Schäfer, LUBW 

13:30 UHR

MARKTPLATZ DER PROJEKTE

Kurze Vorstellungen von aktuellen Projekten / Aktivitäten

14:00 UHR

LAGA M 31 B "TECHNISCHE ANFORDERUNGEN AN DIE BEHANDLUNG

UND VERWERTUNG VON ELEKTRO-UND ELEKTRONIKALTGERÄTEN"

Dr. Petra Meyer-Ziegenfuß, Hessisches Ministerium für Umwelt,

Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 

14:40 UHR

SORTENREINHEIT VON BIOABFÄLLEN - ERGEBNISSE BEI ZWEI

ÖRE IN BADEN-WÜRTTEMBERG

Dr.-Ing. Michael Kern, Witzenhausen-Institut GmbH, Witzenhausen

15:10 UHR

KAFFEEPAUSE

15:40 UHR

BRENNPUNKTE DER GEWERBEABFALLVERORDNUNG

Sabine Hennings und Peter Dihlmann, UM 

16:20 UHR

REVISION DES BVT-ABFALLBEHANDLUNGSANLAGEN

Jochen Ebbing, IFEU GmbH, Iserlohn

16.50 UHR

ABSCHLUSSBESPRECHUNG

17:00 UHR

ENDE




